
 

 

Департамент ліцензійного контролю 

« __ » квітня 2024 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р» 

(«Про усунення порушень ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА») 

 
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 28.02.2023 № 379 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА», на підставі посвідчення 

на проведення перевірки від 07.02.2023 № 112, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРИРОДНІ 

ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» (код ЄДРПОУ 36461547) (далі – ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА», 

Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період діяльності з 27.11.2019 по 

31.12.2022, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 03.03.2023 № 133, та 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 22.03.2023 № 63-р «Про усунення порушень 

ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» (зі змінами, внесеними розпорядженнями НКРЕКП  

від 31.05.2023 № 147-р, від 29.08.2023 № 235-р, від 29.11.2023 № 323-р та від 20.02.2024 № 56-р) 

(далі – Розпорядження № 63-р). 
 

Розпорядженням № 63-р ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» зобов’язано усунути 

порушення підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 глави 4 Типового договору про купівлю-продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом, затвердженого постановою НКРЕКП від 26.04.2019 

№ 641, про що у строк до 01.05.2024 повідомити НКРЕКП, з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів, про безумовне виконання умов договору про 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії від 28.02.2020 

№ 341/01/20 (зі змінами, внесеними додатковою угодою від 11.02.2021 № 430/01/21), 

укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків 

станом на 31.12.2022 у повному обсязі. 
 

Товариство листом від 17.04.2024 б/н (вх. НКРЕКП від 17.04.2024 № 13814/1-24) 

повідомило НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Закарпатській області про наступне, мовою 

документу: 
 

«… у ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» перед ДП «Гарантований покупець» була 

наявна заборгованість станом на 31 грудня 2022 року на загальну суму 2 145 097,70 гривень. 

На сьогоднішній день вказана сума заборгованості в основній своїй частині є 

погашеною, що підтверджується Актом звірки розрахунків ДП «Гарантований покупець» з 

ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» станом на кінець дня 31.03.2024 року (копія додається). 
 

Цим Актом звірки підтверджується, що залишкова заборгованість  

ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» перед ДП «Гарантований покупець» по договору про 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії від 28 лютого 

2020 року № 341/01/20 (зі змінами, внесеними додатковою угодою від 11 лютого 2021 року  

№ 430/01/21) становить тільки 82 278,42 грн. Тобто іншу частину заборгованості на загальну 

суму 2 062 819,28 грн ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» вже погашено. 



2 
 

Разом з тим, залишкову суму боргу у розмірі 82 278,42 грн. ТОВ «ПРИРОДНІ 

ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» об’єктивної змоги погасити немає, оскільки ДП «Гарантований 

покупець» своєчасну плату придбаної від Товариства електричної енергії не забезпечило. Як 

вбачається із вищезазначеного Акту звірки розрахунків, сума заборгованості гарантованого 

покупця перед ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» станом на 31.03.2024 року становить  

22 618 364,55 грн. 

Також з незалежних від Товариства причин ДП «Гарантований покупець» своєї згоди на 

проведення зарахування зустрічних однорідних вимог ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» в 

частині залишкової суми заборгованості наразі не надало, хоч це питання неодноразово було 

ініційовано з боку Товариства (копії відповідних листів надавалися до НКРЕКП з попередніми 

заявами про продовження строку усунення порушень). 

Враховуючи описані вище фактичні обставини, ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» 

потрібно додатковий час для повного усунення порушення, визначеного розпорядження 

НКРЕКП № 63-р від 22 березня 2023 року, у спосіб зарахування зустрічних однорідних вимог, 

яке можливо провести виключно за взаємною згодою сторін. 

З огляду на це, з метою надання ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» додаткового 

часу для повного усунення порушення, визначеного розпорядженням НКРЕКП № 63-р  

від 22 березня 2023 року, керуючись п. 10.9 Порядок контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затверджених постановою НКРЕКП № 428  

від 14.06.2018 року просимо: 

продовжити строк наданий розпорядженням НКРЕКП «Про усунення порушень 

ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА»» № 63-р від 22 березня 2023 року, з урахування 

змін внесених розпорядженнями № 147-р від 31.05.2023 року, № 235-р від 29.08.2023 року, 

№ 323-р від 29.11.2023 року та № 56-р від 20.02.2024 року, для повного усунення 

відповідних порушень.». 
 

Відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року  

№ 428 (далі – Порядок контролю), суб'єкт має право письмово звернутись до НКРЕКП із заявою 

про продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати 

закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних 

причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, якщо 

визнає такі причини поважними. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА»  

від 17.04.2024 б/н та відповідно до пункту 10.9 глави Порядку контролю Департамент 

ліцензійного контролю пропонує: 

 

Прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 22 березня 2023 року № 63-р», відповідно до якого в абзаці другому розпорядчої частини 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р «Про усунення порушень  

ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» слово «травня» замінити словом «серпня». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 22 березня 2023 року № 63-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРИРОДНІ 

ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» від 17 квітня 2024 року, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці другому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 63-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ПРИРОДНІ ЕНЕРГОДЖЕРЕЛА» слово «травня» замінити 

словом «серпня». 

 

Голова НКРЕКП               Валерій ТАРАСЮК 


